
  

 

1 
 

  

Rámcová dohoda na Předběžné posouzení pilotního využití finančních nástrojů v 

Operačním programu Zaměstnanost 2014 – 2020 

(dále jen „Rámcová dohoda“) 

uzavřená podle ustanovení §  1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

(dále jen „Občanský zákoník“) mezi účastníky rámcové dohody: 

 

 

Česká republika – Ministerstvo práce a sociálních věcí 

se sídlem: Na Poříčním právu 1/376, 128 01 Praha 2 

zastoupena:  Ing. Leoš Horáček, ředitel odboru finančního řízení a evaluací (65)  

IČ: 00551023 

bankovní spojení: Česká národní banka, pobočka Praha, Na Příkopě 28, 115 03 Praha 1 

číslo účtu: 2229001/0710 

ID datové schránky: sc9aavg 

 

(dále jen „Objednatel“ nebo „MPSV“) 

 

 

a 

 

 

[DOPLNÍ ÚČASTNÍK ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ] 

se sídlem:  [DOPLNÍ ÚČASTNÍK ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ] 

IČO:   [DOPLNÍ ÚČASTNÍK ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ] 

DIČ:   [DOPLNÍ ÚČASTNÍK ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ] 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném [DOPLNÍ ÚČASTNÍK ZADÁVACÍHO 

ŘÍZENÍ] oddíl [DOPLNÍ ÚČASTNÍK ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ], vložka [DOPLNÍ ÚČASTNÍK 

ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ] 

bank. spojení:  [DOPLNÍ ÚČASTNÍK ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ] 

č. účtu:  [DOPLNÍ ÚČASTNÍK ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ] 

datová schránka:  [DOPLNÍ ÚČASTNÍK ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ] 

zastoupen/a:   [DOPLNÍ ÚČASTNÍK ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ] 

  

(dále jen „Poskytovatel“) 



 

 

2 
 

I. 

Úvodní ustanovení 

Na základě zadávacího řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu zadávanou mimo rámec 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“), pod názvem 

„Předběžné posouzení pilotního využití finančních nástrojů v Operačním programu 

Zaměstnanost 2014 – 2020“ (dále jen „veřejná zakázka“) Poskytovatel předložil, v souladu 

se zadávacími podmínkami veřejné zakázky, nabídku ze dne [DOPLNÍ ÚČASTNÍK 

ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ] (dále jen „nabídka“) a tato byla pro plnění veřejné zakázky v souladu 

se základním hodnotícím kritériem ekonomické výhodnosti vybrána jako nejvhodnější. 

V návaznosti na tuto skutečnost se účastníci rámcové dohody dohodli na uzavření této 

Rámcové dohody. 

1.1 Při výkladu obsahu této Rámcové dohody se účastníci rámcové dohody zavazují 

přihlížet k zadávacím podmínkám veřejné zakázky, k účelu tohoto zadávacího řízení a 

dalším úkonům účastníků rámcové dohody učiněným analogicky dle ZZVZ v průběhu 

zadávacího řízení, jako k relevantnímu jednání účastníků rámcové dohody o obsahu 

této Rámcové dohody před jejím uzavřením. Ustanovení platných a účinných právních 

předpisů o výkladu právních jednání tím nejsou nijak dotčena. 

1.2 Tato Rámcová dohoda obsahuje způsob uzavírání jednotlivých dílčích objednávek, 

podmínky provádění jednotlivých dílčích služeb ze strany Poskytovatele, jakož i další 

práva a povinnosti účastníků rámcové dohody související s realizací jednotlivých 

služeb na základě této Rámcové dohody. 

 

 

II. 

Předmět Rámcové dohody 

2.1 Předmětem této Rámcové dohody je závazek Poskytovatele k poskytnutí  

 vypracování studie „Předběžné posouzení pilotního využití finančních 

nástrojů v Operačním programu Zaměstnanost 2014 - 2020“ (dále jen 

„Studie“) 

  poradenských služeb při přípravě a implementaci zvolených finančních 

nástrojů (dále jen „Poradenství") 

a současně závazek Objednatele zaplatit sjednanou cenu v souladu s čl. VI této 

Rámcové dohody. Předmět plnění této Rámcové dohody je podrobně specifikován 

v příloze č. 1 Specifikace předmětu plnění a v příloze č. 2 Popis realizace předmětu 

plnění.  

 

 

 

III. 

Uzavírání dílčích objednávek 

3.1 Jednotlivé dílčí objednávky dle této Rámcové dohody budou Objednatelem vystaveny 

na základě jeho aktuálních a skutečných potřeb a budou obsahovat specifikaci, rozsah 

a termín plnění požadovaného předmětu dohody definovaného v čl. II. této Rámcové 

dohody. 



 

 

3 
 

3.2 Dílčí objednávka bude Poskytovateli dle aktuální potřeby Objednatele zaslána 

elektronickou poštou odeslanou z adresy oprávněné osoby Objednatele na adresu 

oprávněné osoby Poskytovatele, jež jsou uvedeny v odst. 3.4 a 3.5 této Rámcové 

dohody. 

3.3 Poskytovatel je povinen nejpozději do dvou (2) pracovních dnů ode dne obdržení dílčí 

objednávky přijetí objednávky potvrdit. Potvrzení přijetí objednávky bude Objednateli 

zasláno elektronickou poštou odeslanou z adresy oprávněné osoby Poskytovatele na 

adresu oprávněné osoby Objednatele, jež jsou uvedeny v odst. 3.4 a 3.5 této Rámcové 

dohody. 

3.4 Oprávněnou osobou Objednatele, resp. osobou jím pověřenou pro účely této Rámcové 

dohody, jakož i jednotlivých dílčích objednávek, neuvádí-li konkrétní dílčí objednávka 

jinak, je Ing. Linda Maršíková, e-mail: linda.marsikova@mpsv.cz. 

3.5 Oprávněnou osobou Poskytovatele, resp. osobou jím pověřenou pro účely této 

Rámcové dohody, jakož i jednotlivých dílčích objednávek, neuvádí-li konkrétní dílčí 

objednávka jinak, je, [DOPLNÍ ÚČASTNÍK ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ] e-mail: [DOPLNÍ 

ÚČASTNÍK ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ]. 

3.6 Změnu adres, e-mailů, či telefonu u oprávněných osob jsou si účastníci rámcové 

dohody povinny bezodkladně písemně oznámit, přičemž změněných údajů se lze 

dovolávat až po doručení oznámení druhé straně.  

 

 

IV. 

Místo a doba plnění 

4.1 Objednavatel nestanovil konkrétní místo plnění dle této Rámcové dohody. Vybraný 

poskytovatel je povinen předat veškeré hmotné výstupy plnění v Kartouzské 4, Praha 

5.  

4.2 Poskytovatel se zavazuje zrealizovat Studii dle harmonogramu, který je součástí 

přílohy č. 1 této Rámcové dohody. 

4.3 Poskytovatel se dále zavazuje realizovat poradenství v rozsahu jednotlivých dílčích 

objednávek, vždy nejpozději v termínech v objednávce stanovených. Objednatel se 

zavazuje stanovovat termíny plnění přiměřeně, vždy min. 7 pracovních dnů od 

odeslání objednávky na adresu oprávněné osoby Poskytovatele, jež jsou uvedeny 

v odst. 3.5 této Rámcové dohody.  

4.4 Plnění Poradenství dle této Rámcové dohody bude poskytováno na základě dílčích 

dohod uzavíraných v souladu s postupem uvedeným v článku III této Rámcové dohody, 

a to po dobu 24 měsíců po podpisu této Rámcové dohody, nebo do doby vyčerpání 

finančního limitu ve výši 275 000 Kč bez DPH, a to dle toho, která z uvedených 

skutečností nastane dříve. 

 



 

 

4 
 

V. 

Termíny předání, akceptační řízení 

5.1 Poskytovatel se zavazuje zpracovat výstupy plnění dle odst. 2.1.  této Rámcové 

dohody v rozsahu a v souladu s touto Rámcovou dohodou, zejména s přílohou č. 1 

Specifikace předmětu plnění a přílohou č. 2 Popis realizace předmětu plnění a 

v souladu s dílčími objednávkami, a zaslat je elektronickou poštou ve formátu vhodném 

pro editaci na e-mailovou adresu kontaktní osoby Objednatele uvedené v odst. 3.4 této 

Rámcové dohody tak, aby byly dodrženy termíny stanovené dle odst. 4.2. a 4.3. této 

Rámcové dohody.  

 

5.2 Účastníci rámcové dohody sjednávají, že termíny předání výstupů plnění mohou být ze 

strany pověřené osoby Objednatele ve výjimečných případech upraveny, a to v 

návaznosti na případné objektivní změny potřeb Objednatele.  

 

5.3 Předáním výstupů plnění se rozumí jejich zaslání elektronickou poštou ze strany 

oprávněné osoby Poskytovatele na e-mailovou adresu oprávněné osoby Objednatele. 

Kontaktní údaje oprávněných osob účastníků rámcové dohody jsou uvedeny v článku 

3.4 a 3.5 této Rámcové dohody.  

 

5.4 Pokud není účastníky Rámcové dohody dohodnuto jinak, je Poskytovatel povinen 

všechny připomínky k předaným výstupům zapracovat a nejpozději do 10 kalendářních 

dnů od jejich uplatnění Objednatelem předložit, a to opakovaně do předání finální 

verze výstupů.    

 

5.5. O předání a převzetí výstupů plnění se smluvní strany zavazují sepsat na základě 

výsledků akceptačního řízení akceptační protokol.  

 

5.6. Objednatel se zavazuje provést akceptační řízení převzatých výstupů plnění a sdělit 

Poskytovateli případné výhrady k předaným výstupům plnění s vyznačením jejich 

závažnosti. V akceptačním řízení budou projednány výhrady Objednatele a stanovena 

výsledná závažnost připomínek. Při stanovení výsledné závažnosti připomínek 

se Objednatel zavazuje vzít do úvahy stanovisko Poskytovatele. Výsledky 

akceptačního řízení musí být uvedeny v akceptačním protokolu.  

 

5.7. V případě Poskytování poradenství musí z akceptačního protokolu jednoznačně 

vyplynout, kolik hodin poradenství bylo na zpracování výstupu čerpáno. 

V případě poskytování Poradenství může být Akceptační protokol nahrazen 

Výkazem práce dle Přílohy č. 3 této Rámcové dohody. 

 

5.8  Výsledkem akceptačního řízení mohou být 3 stavy: 

 

5.8.1. „Akceptováno bez výhrad“. V případě, že Objednatel v průběhu akceptačního 

řízení nenalezne v předaném výstupu plnění žádné vady ani nedodělky, 

k předanému výstupu nemá výhrady, uvede Objednatel do akceptačního 



 

 

5 
 

protokolu, že předaný výstup plnění byl akceptován bez výhrad a akceptační 

protokol potvrdí svým podpisem.  

5.8.2. „Akceptováno s výhradami“. V případě, že budou v průběhu akceptačního řízení 

stanoveny v předaném výstupu plnění vady nebo nedodělky nebránící dalšímu 

užití výstupu nebo jeho části, stanoví Objednatel Poskytovateli dodatečnou 

přiměřenou lhůtu, ve které se Poskytovatel zavazuje tyto vady a nedodělky 

odstranit. Objednatel se zavazuje do akceptačního protokolu uvést seznam vad 

nebo nedodělků s termíny jejich odstranění. V akceptačním protokolu musí být 

následně uvedeno, že předaný výstup plnění byl akceptován s výhradami a obě 

strany akceptační protokol potvrdí svým podpisem. 

5.8.3. „Neakceptováno“. V případě, že budou v průběhu akceptačního řízení stanoveny 

v předaném výstupu takové vady a nedodělky, které by bránily v užití výstupu 

nebo jeho části, nebude předaný výstup plnění Objednatelem akceptován. Obě  

strany jsou následně povinny se dohodnout na termínech nového předání 

výstupu. V akceptačním protokolu musí být následně uvedeno, že předaný 

výstup plnění nebyl akceptován. Objednatel se zavazuje stanovit dodatečnou 

přiměřenou lhůtu k předání nově zpracovaného výstupu plnění, a obě  strany 

akceptační protokol potvrdí svým podpisem. Pro případ, že nedojde k podpisu 

akceptačního protokolu ze strany Poskytovatele, je Objednatel oprávněn 

akceptační protokol se stanovením dodatečné přiměřené lhůty 

ke zpracování nového výstupu plnění zaslat Poskytovateli na adresu uvedenou 

v záhlaví této Rámcové dohody a předávaný výstup neakceptovat. Dodatečná 

přiměřená lhůta běží ode dne následujícího po odeslání akceptačního protokolu 

Poskytovateli.  

5.9  Maximální dodatečná lhůta pro odstranění zjištěných vad či nedodělků předaných 

výstupů plnění nesmí přesáhnout 10 kalendářních dnů od data podpisu akceptačního 

protokolu. Nedodržení této maximální dodatečné lhůty bude považováno za podstatné 

porušení této Rámcové dohody ze strany Poskytovatele. 

  

5.10 Po akceptaci výstupu plnění  a příp. schválení vypořádání připomínek se Poskytovatel 

zavazuje bezodkladně osobně nebo prostřednictvím doporučené pošty (na adresu 

Kartouzská 4, Praha 5, 150 00) předat finální akceptovanou verzi výstupu plnění na el. 

médiu (např. CD-ROM) v dohodnutém formátu a v tištěné podobě ve 2 vyhotoveních. 

 

VI. 

Práva a povinnosti účastníků rámcové dohody, vlastnické právo 

6.1 Poskytovatel se zavazuje poskytovat plnění dle této Rámcové dohody, resp. 

jednotlivých dílčích objednávek svědomitě, s řádnou a odbornou péčí a potřebnými 

odbornými schopnostmi. Při poskytování plnění dle této Rámcové dohody, resp. 

jednotlivých dílčích objednávek je Poskytovatel vázán platnými a účinnými právními 

předpisy a pokyny Objednatele, pokud tyto nejsou v rozporu s těmito normami či 

zájmy Objednatele. 



 

 

6 
 

6.2 Poskytovatel se zavazuje informovat Objednatele o všech okolnostech důležitých pro 

řádné a včasné plnění této Rámcové dohody, resp. jednotlivých dílčích objednávek a 

poskytovat součinnost nezbytnou pro řádné a včasné poskytování plnění. 

6.3 Objednatel se zavazuje převzít od Poskytovatele plnění řádně a včas uskutečněné 

podle této Rámcové dohody, resp. dílčích objednávek a zaplatit za podmínek v této 

Rámcové dohodě stanovených Poskytovateli za řádně poskytované plnění 

dohodnutou cenu. 

6.4 Účastníci rámcové dohody se zavazují vzájemně spolupracovat a poskytovat si 

veškeré informace potřebné pro řádné plnění svých závazků. Účastníci rámcové 

dohody jsou povinny informovat druhou stranu o veškerých skutečnostech, které jsou 

nebo mohou být důležité pro řádné plnění této Rámcové dohody a jednotlivých dílčích 

objednávek. 

6.5 Účastníci rámcové dohody se zavazují plnit své závazky vyplývající z této Rámcové 

dohody a z jednotlivých dílčích objednávek tak, aby nedocházelo k prodlení s plněním 

jednotlivých termínů a k prodlení s úhradou jednotlivých peněžních závazků. 

 

6.6 V případě, že Poskytovatel v rámci plnění této Rámcové dohody vytvoří dílo, které 

bude dílem podléhajícím ochraně podle zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o 

právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (dále jen 

„autorský zákon“), ve znění pozdějších předpisů, takto vytvořené dílo bude 

považováno za dílo zhotovené na objednávku a bude považováno za kolektivní 

autorské dílo zaměstnanců Poskytovatele, kteří jej vytvořili ke splnění svých povinností 

vyplývajících z pracovněprávního vztahu k Poskytovateli. V souladu s autorským 

zákonem bude Objednatel dnem úplného zaplacení ceny za celý předmět této 

Rámcové dohody oprávněn dílo užívat, a to výhradně pro své potřeby. Poskytovatel 

prohlašuje, že poskytnutím licencí Objednateli neporušuje práva duševního vlastnictví 

třetích osob a že je oprávněn na Objednatele licenci převést. V případě, že zpracovatel 

nedodrží toto ustanovení, zavazuje se uhradit veškeré nároky třetích osob z důvodu 

porušení práv duševního vlastnictví třetích osob a dále náhradu škody způsobenou tím 

Objednateli. 

6.7 Poskytovatel uděluje Objednateli výhradní licenci pro časově a teritoriálně neomezené 

užití díla, které vznikne splněním předmětu této Rámcové dohody. Součástí výhradní 

licence je oprávnění Objednatele upravit či jinak měnit dílo, jeho název nebo označení 

autora, oprávnění spojit dílo s jiným dílem, jakož i zařadit dílo do díla souborného dle 

potřeb Objednatele. 

6.8 Poskytovatel uděluje Objednateli souhlas, aby oprávnění tvořící součást licence mohla 

být zcela nebo zčásti poskytnuta třetí osobě, a dále uděluje Objednateli souhlas 

s postoupením licence třetím osobám. 

6.9 Poskytovatel se zavazuje, že je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., 

o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (dále jen „zákon o 

finanční kontrole“), ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při 

výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z 

veřejných výdajů. Tuto povinnost rovněž zajistí zpracovatel u případných 



 

 

7 
 

poddodavatelů Poskytovatele. Poskytovatel se zavazuje umožnit osobám oprávněným 

k výkonu kontroly projektu, z něhož je předmět této dohody hrazen, provést kontrolu 

dokladů souvisejících s plněním předmětu této Rámcové dohody v sídle 

Objednavatele, a to jak během plnění dle této Rámcové dohody, tak po dobu danou 

právními předpisy České republiky k jejich archivaci (zákon č. 563/1991 Sb., o 

účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 

hodnoty, ve znění pozdějších předpisů). 

6.10 Poskytovatel se zavazuje, že zajistí, aby veškeré produkty, materiály a výstupy této 

Rámcové dohody byly označeny v souladu s povinným minimem publicity OPZ. 

Pravidla jsou vymezena v Obecné části pravidel pro žadatele a příjemce (kapitola 19) 

ve verzi č. 5, které jsou ke stažení na www.esfcr.cz. 

6.11 Poskytovatel se zavazuje poskytnout informace nezbytné pro zpracování zprávy o 

realizaci a žádosti o platbu předkládané příjemcem finanční podpory (Objednatelem). 

 

6.12 Poskytovatel se zavazuje využít k plnění předmětu této Rámcové dohody pouze 

konkrétní řešitelský tým a poddodavatele(ů) uvedené v příloze č. 4 a 5  této Rámcové 

dohody. Poskytovatel se zavazuje zachovávat po celou dobu plnění předmětu této 

Rámcové dohody toto složení řešitelského týmu a poddodavatelů; jinak je Poskytovatel 

povinen postupovat dle odst. 6.16 této Rámcové dohody. Poskytovatel se zavazuje k 

plnění této Rámcové dohody použít všechny osoby, prostřednictvím kterých 

prokazoval splnění technické kvalifikace, a to na pozicích, na které je při prokazování 

kvalifikace jejich prostřednictvím nominoval. 

 

6.13 V případě, že bude Poskytovatel požadovat změnu poddodavatele, zavazuje se 

vyžádat si předchozí písemný souhlas Objednatele s provedením takové změny. V 

případě změny člena řešitelského týmu nebo poddodavatelů, prostřednictvím kterých 

prokazoval splnění kvalifikace, je Poskytovatel povinen doložit zároveň kvalifikaci 

nového člena řešitelského týmu nebo poddodavatele, která odpovídá požadované 

kvalifikaci původního člena řešitelského týmu poddodavatele. Souhlas Objednatele 

nebude bezdůvodně odepřen. Objednatel si vyhrazuje právo požádat o výměnu člena 

řešitelského týmu nebo poddodavatele pro opakovanou nespokojenost s kvalitou jím 

odváděné práce nebo pro nedostatečnou komunikaci s Objednatelem. Poskytovatel je 

ve lhůtě 5 pracovních dnů od takové žádosti povinen provést výměnu jednoho či více 

člena řešitelského týmu nebo poddodavatele(ů). Veškeré případné náklady související 

s jejich výměnou nese výlučně Poskytovatel. 

 

 

VII. 

Cena a platební podmínky 

7.1 Cena za poskytování služeb dle této Rámcové dohody, resp. dílčích objednávek 

vystavených Objednatelem a přijatých Poskytovatelem na základě této Rámcové 

dohody, činí: 

http://www.esfcr.cz/


 

 

8 
 

 

 

Jednotkové ceny 

 

Cena v 

Kč bez 

DPH 

DPH v Kč 

Cena 

v Kč vč. 

DPH 

Cena za zpracování Studie  

 

_________

_____ 

_________

_______ 

_________

________ 

Cena za 60 minut poskytování 

Poradenství  

 

_________

_____ 

_________

______ 

_________

_______ 

 

7.2 Jednotkové ceny (v Kč bez DPH) uvedené v odst.7.1. této Rámcové dohody jsou 

nejvýše přípustné a platné po celou dobu plnění dle této Rámcové dohody, resp. 

všech jednotlivých dílčích objednávek, a zahrnují veškeré náklady a činnosti 

Poskytovatele související s poskytováním služeb dle této Rámcové dohody, resp. 

jednotlivých dílčích objednávek. Jednotkové ceny lze změnit pouze v případě změny 

(zvýšení, snížení) sazby DPH, a to o částku odpovídající této změně (zvýšení, snížení) 

sazby DPH. 

7.3 Objednatel nebude poskytovat zálohy. 

 

7.4. Objednatel se zavazuje zaplatit Poskytovateli sjednanou cenu za plnění skutečně 

poskytnuté Poskytovatelem a odsouhlasené Objednatelem, samostatných účetních či 

daňových dokladů (dále jen „faktura“) vystavených Poskytovatelem s lhůtou splatnosti 

30 kalendářních dnů od data doručení faktury na adresu sídla Objednatele. 

  

7.4.1 Studie:  

 První platba ve výši 40% celkové ceny dle odst. 7.1. – Cena za 

zpracování Studie dle této Rámcové dohody bude uhrazena po 

zpracování a odsouhlasení průběžné zprávy. 

 Druhá platba ve výši 60% celkové ceny dle odst. 7.1. – Cena za 

zpracování Studie dle této Rámcové dohody bude uhrazena po 

zpracování a odsouhlasení  finální podoby závěrečné zprávy.  

Přílohou faktury bude vždy akceptační protokol dle této Rámcové dohody s výsledkem 

„Akceptováno bez výhrad“ či „Akceptováno s výhradami“ dle čl. V. této Rámcové 

dohody. V případě odsouhlasení formou akceptačního protokolu s výsledkem 

„Akceptováno s výhradami“ dle článku 5 této Rámcové dohody bude uhrazeno 80 % z 

výše platby, zbývající část, tj. 20 % z výše platby bude uhrazeno po předání a převzetí 

opraveného výstupu plnění formou akceptačního protokolu s výsledkem „Akceptováno 

bez výhrad“. 

 

7.4.2 Poradenství:  

Platby dle jednotlivých dílčích objednávek za skutečně provedená dílčí plnění, které 

budou Objednateli řádně a bez vad poskytnuta.  



 

 

9 
 

Přílohou faktury bude vždy akceptační protokol dle této Rámcové dohody s výsledkem 

„Akceptováno bez výhrad“ dle čl. V. této Rámcové dohody nebo Výkaz práce dle 

přílohy č. 3 této Rámcové dohody. 

7.5 Uhrazením ceny se pro účely této Rámcové dohody rozumí odepsání příslušné částky 

z účtu Objednatele ve prospěch účtu Poskytovatele. Faktura musí obsahovat veškeré 

náležitosti účetního či daňového dokladu podle platných a účinných právních předpisů, 

vyčíslení zvlášť ceny bez DPH, zvlášť DPH a celkové ceny včetně DPH a její nedílnou 

součástí musí být Objednatelem potvrzená dílčí objednávka. 

7.6 Objednatel si vyhrazuje právo před uplynutím lhůty splatnosti vrátit fakturu 

Poskytovateli, pokud neobsahuje požadované náležitosti nebo obsahuje nesprávné 

cenové údaje. Oprávněným vrácením faktury, přestává běžet původní lhůta splatnosti. 

Opravená nebo přepracovaná faktura musí být následně opatřena novou lhůtou 

splatnosti, jež musí činit 30 kalendářních dnů od data jejího doručení na adresu sídla 

Objednatele. 

7.7 Platby budou probíhat výhradně v Kč a rovněž veškeré uvedené cenové údaje budou 

v Kč. 

 

 

VIII. 

Sankční podmínky, náhrada škody či jiné újmy 

8.1 V případě, že se Poskytovatel dostane do prodlení s jednotlivým termínovým plněním 

uvedeným ve smyslu  odst. 4.2. a/nebo 4.3. této Rámcové dohody, zavazuje se 

Objednateli uhradit smluvní pokutu ve výši 500,- Kč (slovy: pět set korun českých), a to 

za každý i započatý den prodlení a každý takový případ.  

8.2 V případě prodlení Objednatele s úhradou ceny služeb dle dílčích objednávek, vzniká 

Poskytovateli nárok na úhradu úroku z prodlení ve výši dle nařízení vlády č. 351/2013 

Sb., kterým se určuje výše úroků z prodlení a nákladů spojených s uplatněním 

pohledávky, určuje odměna likvidátora, likvidačního správce a člena orgánu právnické 

osoby jmenovaného soudem a upravují některé otázky Obchodního věstníku a 

veřejných rejstříků právnických a fyzických osob. 

8.3 Poskytovatel odpovídá za veškerou způsobenou škodu či jinou újmu, a to vzniklou jak 

porušením ustanovení této Rámcové dohody, resp. jednotlivých dílčích objednávek, 

opomenutím nebo zásadně nekvalitním prováděním smluvní činnosti, tak i porušením 

povinností stanovených platnými a účinnými právními předpisy. Odpovědnost a 

náhrada škody či jiné újmy se řídí příslušnými ustanovením Občanského zákoníku. 

8.4 Ujednáním o smluvní pokutě není dotčeno právo stran na náhradu škody či jiné újmy v 

plné výši a věřitel je oprávněn domáhat se náhrady škody či jiné újmy v plné výši. 

8.5 Smluvní pokutu stejně jako případnou škodu či jinou újmu vzniklou Objednateli vlivem 

činnosti Poskytovatele se Poskytovatel zavazuje uhradit Objednateli nejpozději do 30 

kalendářních dnů ode dne, kdy bude Objednatelem o nároku na uhrazení smluvní 

pokuty a její výši resp. vzniklé škody či jiné újmy a její výši prokazatelně informován. 



 

 

10 
 

8.6 Účastníci rámcové dohody sjednávají, že jakoukoliv smluvní pokutu či vzniklou škodu 

vyjádřitelnou v penězích je Objednatel oprávněn jednostranně započíst formou 

jednostranného zápočtu proti jakékoliv pohledávce (splatné či nesplatné) 

Poskytovatele proti Objednateli z titulu zaplacení části odměny za poskytování plnění 

dle této Rámcové dohody. 

 

VIIII. 

Platnost a účinnost Rámcové dohody 

 

9.1 Tato Rámcová dohoda nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma 
smluvními stranami a uzavírá se na dobu určitou na 24 měsíců, nebo do doby 
vyčerpání finančního limitu ve výši 275 000 Kč bez DPH, a to dle toho, která z 
uvedených skutečností nastane dříve. 

 

9.2 Objednatel si vyhrazuje právo odstoupit od této Rámcové dohody, resp. jednotlivých 

dílčích objednávek v případě, že Poskytovatel nezahájí řádné poskytování plnění ani 

do 5 kalendářních dnů po vyzvání Objednatelem nebo je opakovaně v prodlení s 

plněním jakékoliv povinnosti dle této Rámcové dohody, resp. jednotlivých dílčích 

objednávek v průběhu 14 kalendářních dnů. Odstoupení nabývá účinnosti dnem 

následujícím po dni prokazatelného doručení jeho písemného vyhotovení 

Poskytovateli. Nároky Objednatele na odstoupení od Rámcové dohody podle 

ustanovení Občanského zákoníku upravující podmínky, za kterých je smluvní strana 

oprávněna od smlouvy odstoupit, tím nejsou dotčeny. Objednatel je oprávněn 

odstoupit i jen od samostatné části plnění, dílčí objednávky. 

9.3 V případě odstoupení Objednatele od této Rámcové dohody, resp. dílčí smlouvy 

z důvodů uvedených v přechozím odstavci má Objednatel nárok na náhradu 

prokázaných nákladů, které mu vzniknou v souvislosti se zajištěním náhradního 

řešení. Odstoupením od této Rámcové dohody, resp. dílčí objednávky není dotčen 

nárok na smluvní pokutu platně vzniklý v době před odstoupením od této Rámcové 

dohody, resp. dílčí objednávky. 

9.4 Kterýkoliv z účastníků rámcové dohody je dále oprávněn odstoupit od této Rámcové 

dohody, resp. jednotlivých dílčích objednávek za podmínek stanovených Občanským 

zákoníkem. 

9.5 Objednatel si vyhrazuje právo tuto Rámcovou dohodu vypovědět i bez uvedení 

důvodu. Výpovědní lhůta činí 1 kalendářní měsíc a počíná běžet dnem následujícím 

po dni prokazatelného doručení písemné výpovědi Poskytovateli. Po dobu výpovědní 

lhůty trvají všechna práva a povinnosti smluvních stran touto Rámcovou dohodou, 

resp. dílčí smlouvou založené. Nedohodnou-li se smluvní strany písemně jinak, 

zavazuje se Poskytovatel poskytnout služby, na nichž se s Objednatelem dohodl do 

doby doručení písemné výpovědi, není-li ve výpovědi stanoveno jinak. Objednatel se 

zavazuje uhradit cenu za takto poskytnuté služby v souladu s touto Rámcovou 

dohodou, resp. dílčí objednávkou. 

9.6 V případě ukončení platnosti této Rámcové dohody před uplynutím doby, na níž byla 

sjednána, je Objednatel oprávněn požadovat, že určité dílčí plnění nebude dokončeno 



 

 

11 
 

nebo že se s jeho plněním nezapočne, ačkoliv to bylo mezi smluvními stranami 

závazně sjednáno na základě dílčí objednávky. Objednatel v takovém případě uhradí 

Poskytovateli náklady vzniklé v souvislosti se započatým plněním a jeho předčasným 

ukončením, za předpokladu, že takové náklady byly Poskytovatelem vynaloženy 

v souladu s příslušnou dílčí objednávkou a s touto Rámcovou dohodou a že budou 

Poskytovatelem Objednateli řádně doloženy. Nárok na úhradu nákladů dle předchozí 

věty však Poskytovatel nemá v případě, že k ukončení platnosti této Rámcové dohody, 

byť ze strany Objednatele, došlo z důvodů stojících na straně Poskytovatele. 

 

 

X. 

Rozhodné právo 

10.1 Vztahy mezi smluvními stranami touto Rámcovou dohodou výslovně neupravené se 

řídí českými platnými a účinnými právními předpisy, zejména Občanským zákoníkem. 

10.2 Rozhodovat spory vzniklé ze závazkových vztahů založených touto Rámcovou 

dohodou, budou věcně a místně příslušné soudy České republiky.  

 

 

XI. 

Závěrečná ustanovení 

11.1 Tuto Rámcovou dohodu lze měnit nebo doplňovat pouze písemnými dodatky 

v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen 

„ZZVZ“), označovanými a číslovanými vzestupnou řadou po dohodě účastníků 

rámcové dohody a podepsanými oprávněnými zástupci účastníků rámcové dohody 

uvedenými v záhlaví této Rámcové dohody. Jiná ujednání jsou neplatná. Výjimkou je 

postup dle odst. 3.6. této Rámcové dohody - Změna adres, e-mailů, či telefonu u 

oprávněných osob dle odst. 3.4. a 3.5. této Rámcové dohody.  

11.2 Uzavřením této Rámcové dohody nedochází k žádnému faktickému ani právnímu 

omezení kterékoli ze smluvních stran ve vztahu k plnění jakékoli již existující zakázky 

vůči jejich klientům či ve vztahu k jejich snaze o získání budoucích zakázek kdykoli 

v budoucnu.  

11.3 Tato Rámcová dohoda je sepsána v 5 (pěti) vyhotoveních s platností originálu, z nichž 

4 (čtyři) vyhotovení obdrží Objednatel a 1 (jedno) vyhotovení obdrží Poskytovatel. 

11.4 Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této Rámcové dohody neplatným či 

neúčinným, nedotýká se to ostatních ustanovení této Rámcové dohody, která 

zůstávají platná a účinná. Účastníci rámcové dohody se v tomto případě zavazují 

jednat v dobré víře s cílem nahradit neplatné/neúčinné ustanovení ustanovením 

platným/účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému účelu ustanovení 

neplatného/neúčinného. 

11.5 Poskytovatel souhlasí se zveřejněním této smlouvy na tzv. profilu zadavatele 

v souladu s § 219 ZZVZ a v registru smluv. 



 

 

12 
 

11.6 Účastníci rámcové dohody prohlašují, že tato Rámcová dohoda je projevem jejich 

pravé a svobodné vůle a na důkaz dohody o všech článcích této Rámcové dohody 

připojují své podpisy. 

11.7 Nedílnou součást této Rámcové dohody tvoří tyto přílohy: 

 

- Příloha č. 1 Specifikace předmětu plnění (předloží při podpisu dohody 

Objednatel) 

- Příloha č. 2 Popis realizace předmětu plnění (předloží v nabídce Poskytovatel) 

- Příloha č. 3: Výkaz práce (vzor) (předloží při podpisu dohody Objednatel) 

- Příloha č. 4: Seznam poddodavatelů (předloží v nabídce Poskytovatel) 

- Příloha č. 5: Realizační tým (jmenný seznam bude doplněn před podpisem 

smlouvy dle osob, jimiž byla prokázána kvalifikace)  

-  

  

Poskytovatel 

 

V _______ dne __.__.______ 

 

 

                   Objednatel 

 

                 V Praze dne __.__.______ 

 

 

 

   ........................................................... 

Jméno, příjmení 

Funkce 

Název Zpracovatele 

            ...................................................... 

                     Ing. Leoš Horáček, 

ředitel odboru finančního řízení a evaluací (65)         

                     Česká republika  

      Ministerstvo práce a sociálních věcí  

  

  

  

  

 



 

 

13 
 

Příloha č. 1: 

Specifikace předmětu plnění 

 

Specifikace předmětu plnění veřejné zakázky „Předběžné posouzení pilotního 
využití finančních nástrojů v Operačním programu Zaměstnanost 2014 – 2020“ 

 

1. Východiska a cíle 

Veřejnou zakázku vyhlašuje Ministerstvo práce a sociálních věcí v rámci přípravy resortu na pilotní 
zavedení podpory z ESF v Operačním programu Zaměstnanost (dále jen „OPZ“) formou finančních 
nástrojů (dále jen „FN“) v programovacím období 2014 – 2020. FN představují zvláštní kategorie 
výdajů ESIF a jejich úspěšný návrh a realizace závisí na správném vyhodnocení mezer a potřeb trhu. 
Proto Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1303/2013 ze dne 17. prosince 2013 o 
společných ustanoveních o Evropském fondu pro regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu, 
Fondu soudržnosti, Evropském zemědělském fondu pro rozvoj venkova a Evropském námořním a 
rybářském fondu, o obecných ustanoveních o Evropském fondu pro regionální rozvoj, Evropském 
sociálním fondu, Fondu soudržnosti a Evropském námořním a rybářském fondu a o zrušení nařízení 
Rady (ES) č. 1083/2006, Úř. v. EU č. L 347 ze dne 20. 12. 2013 (dále jen „Obecné nařízení“) obsahuje 
mj. ustanovení, podle kterého by FN měly být navrženy na základě předběžného posouzení. 

Cílem prací prováděných v rámci veřejné zakázky je dvojí plnění. První částí zakázky je připravit 
podklady požadované zadavatelem související s předběžným posouzením pilotního zavedení FN 
v OPZ v oblasti sociálního podnikání (dále také „SP“) podle čl. 37 odst. 2 Obecného nařízení. Tyto 
podklady by na základě odhadované míry potřeb v oblasti veřejných investic měly mj. prokázat různá 
selhání trhu či neoptimální investiční situace a na základě toho určit vhodné typy FN s možností 
účasti soukromého sektoru a vyhodnotit očekávanou přidanou hodnotu FN. Předběžné posouzení 
také pomůže zabránit překryvům v podpoře prováděné různými aktéry na různých úrovních. Druhou 
částí realizace bude poskytování poradenských služeb vybraným dodavatelem při přípravě, 
implementaci a následné evaluaci FN v OPZ v oblasti SP. Obsahem činností bude především podrobný 
návrh budoucích kroků při nastavení implementační struktury, včetně harmonogramu nezbytných 
kroků, metodická podpora při implementaci FN, a to v návaznosti na zpracované předběžné 
posouzení. 

Řídící orgán OPZ předpokládá využití FN v oblasti SP pro sociální podniky, včetně integračních. 

SP představuje jednu z cest, jak efektivně řešit, zejména na lokální úrovni, problematiku sociálního 
začleňování, podporu tvorby pracovních míst a podporu lokální ekonomiky s respektováním principů 
trvale udržitelného rozvoje. Podpora SP je obsažena i ve strategických materiálech vlády, zejména 
MPSV – „Strategie politiky zaměstnanosti do roku 2020“. Ta uvádí sociální podniky, resp. sociální 
ekonomiku, jako jeden ze segmentů využitelných k tvorbě pracovních míst, zejména pro 
znevýhodněné osoby. Zároveň udává, že: „K dalšímu rozvoji SP je nutné dále zajistit rozvoj 
podpůrných sítí, včetně poradenství k zahájení činnosti sociálních podniků a také zejména ve 
spolupráci s MPO, které je zodpovědné za rozvoj podnikání v ČR“. 

Podpora SP je rovněž součástí dalšího strategického materiálu MPSV – „Strategie sociálního 
začleňování 2014 – 2020“ a dále MPO – „Koncepce podpory malých a středních podnikatelů na 
období let 2014-2020“. Nefinanční podpora sociálních podniků v podobě poradenských a 
vzdělávacích služeb je jedním z důležitých aspektů rozvoje SP. Přes výše uvedenou roli SP v oblasti 
integrace znevýhodněných osob na trhu práce a boje se sociálním vyloučením, je SP v ČR v porovnání 



 

 

14 
 

s jinými státy málo rozvinuté. V srpnu 2016 registroval web České sociální podnikání 230 subjektů 
označujících se za sociální podniky.  

Zásadním problémem obecně je úroveň prostředí pro SP. Toto prostředí je limitováno zejména 
společenským klimatem, politickou vůlí a legislativním prostředím. V posledních letech však v ČR 
dochází k postupným změnám v přijímání a chápání segmentu SP, což je vyjádřeno i záměrem 
přijmout zákon o sociálním podnikání. Tento zákon výrazně ovlivní prostředí SP v ČR, které doposud 
není legislativně ukotveno.  Zvažuje se implementace specifických benefitů, které však nebudou 
přímo součástí zákona, ale bude kvůli nim nutné novelizovat jiné zákony. Návrh benefitů bude 
součástí „Strategie rozvoje SP“, která má být připravena v návaznosti na zákon. Uvažuje se například 
o benefitu ve formě zvýhodnění v oblasti veřejných zakázek, daňových úlevách, úvěrech a zárukách 
od Českomoravské rozvojové banky. Integrační sociální podniky budou mít navíc zvláštní benefity 
v rámci aktivní politiky zaměstnanosti.  

V rámci EU tvoří segment sociální ekonomiky významnou část hospodářství a při nastavování 
systémových podmínek upravujících SP v ČR je nutné respektovat jak potřeby ČR a její specifika, tak 
příliš nevybočovat z mezinárodního rámce, samozřejmě s přihlédnutím k národnímu prostředí a 
zvyklostem. V mezinárodním rámci je potřebnost specifické podpory sociálním podnikům, vyjádřena 
v rámci zemí EU v Social Business Initiative, kterou vyhlásil v roce 2011 předseda Evropské komise a 
která se zaměřuje na tři základní témata: 

 zlepšit přístup sociálních podniků k financování, 

 zlepšit viditelnost SP. 

 zlepšit právní prostředí pro SP. 

Pro účely předběžného posouzení bude využita definice sociálního podniku podle věcného záměru 
zákona o SP. 

Sociální podnik:  

Za sociální podnik lze považovat fyzickou nebo právnickou osobu, která sociálně podniká a splňuje 
kumulativně definiční znaky sociálního podniku: 

• její zakladatelské právní jednání stanovuje způsob dosažení společensky prospěšného cíle a 
podmínky nakládání se ziskem, použitým pro další rozvoj sociálního podniku a/nebo za 
účelem naplnění společensky prospěšného cíle; sociální podnik, který je fyzickou osobou, 
stanovuje způsob dosažení společensky prospěšného cíle a podmínky nakládání se ziskem 
prohlášením, které uveřejňuje způsobem umožňujícím dálkový přístup,  

• její podnikatelská činnost směřuje k naplnění společensky prospěšného cíle, činnosti 
prospívající společnosti či specifické skupině (znevýhodněných) lidí, 

• má nastavena pravidla pro účast zaměstnanců a členů na směřování podniku,   
o zaměstnanci a/nebo členové jsou pravidelně a systematicky informováni o chodu 

podniku, výsledcích hospodaření a naplňování společensky prospěšných cílů, 
o zaměstnanci a/nebo členové jsou zapojení do rozhodování o směřování podniku, 

• více než 50 % svého zisku reinvestuje do rozvoje svého sociálního podniku a/nebo pro 
naplnění deklarovaného společensky prospěšného cíle a zveřejňuje informace o využití 
případného zisku,  

• směřuje k naplnění environmentálního prospěchu - zohledňuje environmentální aspekty 
výroby i spotřeby, 

• má minimálně 50 % příjmů z vlastních tržeb,  
• přednostně uspokojuje potřeby místní komunity a místní poptávky (podnik se v činnosti 

orientuje na místní potřeby, odběratelé jsou ze stejného nebo sousedního kraje) a 



 

 

15 
 

využívá přednostně místních zdrojů a spolupracuje s místními aktéry (podnik přednostně 
zaměstnává místní obyvatele a nakupuje od místních dodavatelů). 

Integrační sociální podnik:  

Integrační sociální podnik je sociální podnik naplňující výše uvedenou definici sociálního podniku, 
který zaměstnává a sociálně začleňuje osoby sociálně či zdravotně znevýhodněné na trhu práce, 
kterým je nutné věnovat zvýšenou péči pro jejich zdravotní stav nebo z jiných vážných důvodů a: 

• podíl těchto zaměstnanců tvoří více než 30 % průměrného ročního přepočteného počtu 
zaměstnanců (poměr zaměstnanců ze znevýhodněných skupin vůči celkovému počtu 
zaměstnanců se vyjadřuje v průměrných ročních přepočtených počtech zaměstnanců, do 
kterých se započítávají zaměstnanci s pracovní smlouvou a DPČ) a 

• provádí prokazatelné aktivity směřující k dalšímu uplatnění těchto osob na trhu práce či 
sociální integraci a psychosociální podporu. 

Znevýhodněnými osobami jsou: 

• fyzické osoby se zdravotním postižením, 
• sociálně znevýhodněné fyzické osoby (např. osoby v nebo po výkonu trestu odnětí svobody, 

osoby opouštějící institucionální zařízení tzn. zařízení pro výkon ústavní nebo ochranné 
výchovy apod.).  

Sociální podnik je vymezen definičními znaky, které musí pro získání tohoto statusu žadatel 
naplňovat. Sociální podnik nepředstavuje novou právní formu. Status sociálního podniku může nabýt 
fyzická osoba nebo právnická osoba různých právních forem, například: 

• osoby samostatně výdělečně činné (dále jen „OSVČ“), zaměstnávají-li alespoň jednu osobu, a 
to nejméně ve výši jednoho celého úvazku přepočteného počtu zaměstnanců, 

• obchodní korporace vymezené zákonem č. 90/2012 Sb., o obchodních korporacích: 

 veřejná obchodní společnost, 

 komanditní společnost, 

 společnost s ručením omezeným, 

 akciová společnost, 

 evropská společnost,  

 evropské hospodářské zájmové sdružení, 

 družstva (družstvo, sociální družstvo, evropská družstevní společnost), 
• nestátní neziskové organizace, 

 spolky,  

 ústavy,  

 nadace a nadační fondy podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,  

 obecně prospěšné společnosti podle zákona č. 248/1995 Sb., o obecně prospěšných 
společnostech,  

 evidované právnické osoby založené církví nebo náboženskou společností.  

Sociální podniky jsou podporovány jak v investiční prioritě 2.1 OPZ tak v investiční prioritě 2.3 
prostřednictvím komunitně vedeného místního rozvoje, podpora SP formou FN se předpokládá 
pouze v investiční prioritě 2.1 OPZ.  

Zadavatel předpokládá v průběhu plnění veřejné zakázky od poskytovatele průběžnou úzkou 
spolupráci, společné konzultace o postupu prací, seznamování s průběhem prací a poskytování 
průběžných výstupů. 



 

 

16 
 

2. Podrobné požadavky objednatele na předmět plnění 
 

2.1. Předmět plnění – předběžné posouzení  

Předběžné posouzení FN OPZ v oblasti SP bude probíhat v sedmi dílčích okruzích, které definuje 
článek 37 odst. 2 písm. a) až f) Obecného nařízení. 

Předběžné posouzení FN OPZ se bude primárně řídit ustanoveními Hlavy IV Obecného nařízení a dále 
pro zpracování relevantními částmi metodiky, které Evropská komise zveřejňuje.1 V případě změny 
některých z relevantních metodik v průběhu plnění dodavatel bude aplikovat aktualizovanou verzi. 

I když tyto metodické pokyny Evropské komise nejsou závazné, byly vytvořeny s cílem poskytnout 
řídicím orgánům osvědčené postupy pro naplnění požadavků článku 37 odst. 2 Obecného nařízení a 
tvoří proto základní metodologický rámec pro přípravu předběžného posouzení FN OPZ. 
Při zpracování jednotlivých okruhů předběžného posouzení FN OPZ bude proto dodavatel 
zohledňovat tyto metodiky Evropské komise. Kromě uvedených zdrojů může zadavatel poskytnout 
dodavateli pro realizaci veřejné zakázky další relevantní data a materiály, které se ukáží jako 
nezbytné pro práci na veřejné zakázce.  

Za účelem vytvoření strategického rámce pro FN v OPZ určené pro SP je třeba vzít v úvahu příslušný 
kontext, který odůvodňuje použití ESI fondů. Jakmile jsou tato východiska upřesněna, může být 
identifikováno selhání trhu nebo sub-optimální investiční situace, které se týkají FN, a to na základě 
analýzy finančních potřeb nebo mezer v tržním financování, zkoumání rovnováhy mezi nabídkou a 
poptávkou v dané investiční oblasti podle strategie OPZ, včetně jejich možného budoucího vývoje.  

Analýza tržní situace bude založena na výsledcích kvantitativního a kvalitativního průzkumu a bude 
obsahovat analýzu trendů relevantních segmentů finančního trhu a potřeb financování sociálních 
podniků ve vztahu k cílům operačního programu. 

Předběžné posouzení FN OPZ v oblasti SP bude provedeno pro všechny druhy právních forem, které 
mohou mít status sociálního podniku. Zohledněny budou možné rozdíly mezi skupinami 
potenciálních příjemců a přizpůsobeny jim budou i parametry identifikované podpory FN. 

Předběžné posouzení FN OPZ v oblasti SP bude obsahovat minimálně následující části: 

a) Analýza selhání trhu 

Vyhodnocení této části bude obsahovat minimálně následující body: 

 Identifikace selhání trhu v oblasti SP, jeho typ a rozsah a neoptimální investiční situace 
v oblasti SP. 

                                                 
1
 Minimální požadavek na Metodiky: EC Regulatory Guidance (Guidance for Member States on the 

selection of bodies implementing financial instruments), Financial instruments in ESIF 
programmes 2014-2020 - A short reference guide for Managing, Financial instruments 
under the European Structural and Investment Funds: Summaries of the data on the 
progress made in financing and implementing the financial instruments for the programming 
period 2014-2020 in accordance with Article 46 of Regulation (EU) No 1303/2013 of the 
European Parliament and of the Council 
Ke dni 20. 1. 2017 byly metodiky Evropské komise související s FN dostupné na webové adrese 
http://ec.europa.eu/regional_policy/thefunds/fin_inst/index_en.cfm  

http://ec.europa.eu/regional_policy/thefunds/fin_inst/index_en.cfm


 

 

17 
 

 Analýza investičních potřeb v oblasti SP, zjištění absorpční kapacity2. 

 Analýza stávajících možností financování v oblasti SP – analýza stávající nabídky financování 
SP a její zaměření. 

„Předběžné posouzení zahrnuje analýzu selhání trhu, neoptimálních investičních situací, 
investičních potřeb v oblastech politik a v rámci tematických cílů nebo investičních priorit, které 
je třeba řešit, má-li se přispět k dosažení konkrétních cílů stanovených v rámci priority a které 
mají být podpořeny finančními nástroji. Tato analýza je založena na dostupné metodologii 
osvědčených postupů.“3 

b) Posouzení přidané hodnoty FN 

Vyhodnocení této části bude obsahovat minimálně následující body: 

 Vyhodnocení přidané hodnoty FN v oblasti podpory SP a možného příspěvku FN k výsledkům 
příslušné intervence v OPZ. 

 Posouzení souladu FN s jinými stávajícími formami veřejných intervencí (vč. standardních 
dotačních nástrojů poskytovaných především v rámci OPZ, případně IROP a včetně 
zvažovaných benefitů určených pro sociální podniky v rámci připravované právní úpravy SP4 a 
nástrojů aktivní politiky zaměstnanosti) zaměřených na stejné selhání trhu.  

 Identifikace možných překryvů s jinými stávajícími formami veřejných intervencí (vč. 
standardních dotačních nástrojů poskytovaných především v rámci OPZ, případně IROP a 
včetně zvažovaných benefitů určených pro sociální podniky v rámci připravované právní 
úpravy SP a nástrojů aktivní politiky zaměstnanosti) s cílem zpřehlednit mechanismus 
podpory SP v ČR, vhodně doplnit stávající formy a s cílem vyloučit duplicitní podporu. 

 Návrh na opatření pro minimalizaci narušení trhu při zavedení zamýšlených FN (mj. 
slučitelnost s principy společného trhu a pravidly EK o veřejné podpoře pro období 2014-
2020). 

 „Předběžné posouzení zahrnuje posouzení přidané hodnoty finančních nástrojů, u nichž se 
zvažuje podpora z fondů ESI, soulad s jinými formami veřejné intervence zaměřené na stejný trh, 
možné dopady státní podpory, přiměřenost zamýšlené intervence a opatření pro minimalizaci 
narušení trhu.“5 

                                                 
2
 Dle dotazníkového šetření sociálních podniků v ČR P3, realizovaného People, Planet, Profit, o.p.s., bylo ke konci roku 2015 

registrováno 223 sociálních podniků. 151 sociálních podniků se podařilo zahrnout do dotazníkového šetření.  
Nejvíce sociálních podniků má právní formu s.r.o. (48 %), dále o.p.s. (25 %), OSVČ (7 %), spolku (9 %), družstva 5 % a jinou (6 
%). Nejvíce dotazovaných podniků (24 %) působí v oblasti zahradnických služeb, úpravy zeleně, údržby nemovitostí a 
úklidových prací. Další časté činnosti jsou potravinářství a výroba, pohostinství a ubytování, obecný prodej a ostatní služby.  
Z cílových skupin zaměstnávají sociální podniky nejčastěji zdravotně postižené (64 %) a dlouhodobě nezaměstnané (38 %). 
Zaměstnávají ale i etnické menšiny, lidi se závislostmi, bezdomovce a další znevýhodněné osoby na trhu práce. V případě, že 
sociální podnik zaměstnává zdravotně postižené, nejčastěji se jedná o tělesně postižené (50 %), duševně (27 %) a mentálně 
postižené (24 %). 
Průměrný roční obrat podniků v posledních 2 letech činil 4,5 mil. Kč a přibližně polovina vykazovala kladný zisk. 65 % 
dotazovaných podniků získalo dotaci ze strukturálních fondů, nejčastěji z OP Lidské zdroje a zaměstnanost. Celkem 63 % 
respondentů uvedlo alespoň jeden nedostatek v oblasti financí. Nejčastějším problémem bylo, že je podnik závislý na 
finanční podpoře z vnějšku. Kromě dotací a příspěvků na zaměstnávání zástupci sociálních podniků uváděli, že by jim 
pomohlo poradenství (49 %) a půjčka (24 %). O zvýhodněný úvěr z evropských fondů by mělo zájem 44 % podniků.   
3
 Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1303/2013 ze dne 17. prosince 2013 o společných ustanoveních o 

Evropském fondu pro regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu, Fondu soudržnosti, Evropském zemědělském fondu 
pro rozvoj venkova a Evropském námořním a rybářském fondu, o obecných ustanoveních o Evropském fondu pro regionální 
rozvoj, Evropském sociálním fondu, Fondu soudržnosti a Evropském námořním a rybářském fondu a o zrušení nařízení Rady 
(ES) č. 1083/2006 
4
 viz kapitola 1 

5
 viz bod výše 



 

 

18 
 

c) Odhad dodatečných veřejných a soukromých zdrojů 

Vyhodnocení této části bude obsahovat minimálně následující body: 

 Odhad dodatečných veřejných a soukromých zdrojů, které potenciálně dané FN přilákají, a to 
až na úroveň konečného příjemce (odhad očekávaného pákového efektu). 

 Identifikace konkrétních klíčových hráčů v rámci veřejných a soukromých zdrojů (např. 
veřejných subjektů, institucí na finančním trhu, individuálních investorů, podniků a dalších 
subjektů), které lze pomocí FN potenciálně získat a odhad možné výše jejich finančních 
závazků. 

 Posouzení potřeby a míry preferenčního odměňování pro soukromé investory, je-li to 
relevantní s ohledem na předcházející závěry, popis mechanismů, které budou použity ke 
zjištění potřeby a rozsahu takového preferenčního odměňování. 

„Předběžné posouzení zahrnuje odhad dodatečných veřejných a soukromých zdrojů, které lze 
pomocí finančního nástroje potenciálně získat, a to až po úroveň konečného příjemce (očekávaný 
pákový efekt), včetně, je-li to relevantní, posouzení potřeby a míry preferenčního odměňování s 
cílem přilákat doplňkové prostředky od soukromých investorů nebo popis mechanismů, které 
budou použity ke zjištění potřeby a rozsahu takového preferenčního odměňování, jako je 
například konkurenční nebo náležitě nezávislý proces posuzování.“6 

d) Posouzení zkušeností při využívání podobných nástrojů získaných v minulosti 

Vyhodnocení této části bude obsahovat minimálně následující body: 

 Závěry a doporučení (pro zamýšlené FN v OPZ) vyvozené z analýzy implementace podobných 
(finančních) nástrojů v minulosti – v ČR i v relevantním zahraničí7. 

 Závěry a doporučení (pro zamýšlené FN v OPZ) vyvozené z analýzy jiných, již provedených, 
předběžných posouzení FN ostatních operačních programů (v ČR, případně i relevantním 
zahraničí – např. Slovensko, Slovinsko, Polsko). 

 „Předběžné posouzení zahrnuje posouzení zkušeností získaných při využívání podobných 
nástrojů a ponaučení z předběžných posouzení, která provedly členské státy v minulosti, a toho, 
jak bude těchto zkušeností využito v budoucnu.“8 

e) Navrhovaná investiční strategie 

V této části budou zohledněny všechny závěry z předchozích částí posouzení. Vyhodnocení bude 
obsahovat minimálně následující body: 

1) Identifikace vhodných forem FN 

 Identifikace vhodných forem FN v oblasti SP (úvěrových, záručních, kapitálových, nebo jiných 
finančních produktů) včetně konkrétních parametrů FN. Součástí identifikace bude ověření 
vhodnosti využití všech off-the shelf nástrojů stanovených Evropskou komisí. 

V rámci parametrů každého identifikovaného FN zahrnout (tam, kde je to vhodné) kromě 
jiného také: 

                                                 
6
 viz bod výše 

7
 Primárně z ESF v rámci minimálně 3 členských států EU, pro komplexní analýzu je možné popsat i FN realizované v jiných 

než členských státech, zadavatel toto však explicitně nevyžaduje. 
8
 viz bod výše 



 

 

19 
 

- kritéria způsobilosti žadatele a forma prokazování způsobilosti, v rámci kritérií 
způsobilosti žadatele zohlednit i možné právní formy sociálního podniku a jejich 
specifika, případně zvážit vhodnost uvedených právních forem sociálního podniku 
s ohledem na identifikované FN, 

- návrh celkového objemu prostředků OPZ na realizaci implementace FN (investičních/ 
neinvestičních, přímých – objem poskytnutých FN/nepřímých – obsluha FN),  

- maximální doporučená výše podpory na žadatele – maximální celková výše 
poskytnutého FN konečnému příjemci (např. maximální výše úvěru), ve variantách, 

- ověření vhodného režimu veřejné podpory vyplývající z pravidel pro poskytování 
veřejné podpory, 

- soulad podmínek off-the-shelf nástrojů (pokud budou vyhodnoceny jako vhodné) 
v prováděcím nařízení s legislativou ČR, 

- možná bonifikace podmínek spojených s čerpáním FN navázaná na plnění určených 
výstupových či výsledkových indikátorů projektu (např. bonifikace ve formě 
výhodnější sazby úvěru po splnění určitých podmínek – zaměstnání určitého počtu 
osob z cílové skupiny). 
 

 Analýza možných kombinací FN mezi sebou a s jinými stávajícími formami podpory (včetně 
podpory ve formě dotací v rámci OPZ, nástrojů aktivní politiky zaměstnanosti a podpory 
zaměstnávání osob se zdravotním postižením dle zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, 
ve znění pozdějších předpisů). 

 Popis způsobů využití FN  včetně variant z hlediska fáze životního cyklu sociálního podniku 
(počáteční fáze podnikání, růstová fáze, případně podrobnější segmentace, pokud se jeví jako 
relevantní) a srovnání se stávajícími formami financování. 

 U každého definovaného FN bude určena navrhovaná výše jeho alokace v rámci OPZ, která 
vyjde z celkové navrhované alokace na FN v rámci OPZ. Tato alokace bude reflektovat 
absorpční kapacitu a horizont realizace implementace FN, kterým je ukončení programového 
období. 

 Návrh specifických podpůrných aktivit pro sociální podniky (konzultace, mentoring apod.) 
v souvislosti s využíváním FN, jejich forma, zaměření, zdroje financování a způsob zajištění. 
 

2) Identifikace nejvhodnějších možností (ve variantách) implementační struktury FN 
 

 Návrh předpokládaného zapojení subjektů v doporučované variantě implementace FN včetně 
dělby rizik (zahrne i očekávanou ztrátovost a příp. i očekávanou dělbu výnosů) a vhodných 
nástrojů pro výpočet nákladů a poplatků spojených s řízením včetně odhadovaného rozmezí 
výše těchto nákladů a poplatků pro jednotlivé nástroje. 

 Identifikace kroků nezbytných k implementaci FN včetně očekávaného časového 
harmonogramu a určení strategie ukončení FN (uzavření životního cyklu) a vyhodnocení. 

 Návrh předpokládaného zapojení subjektů a identifikace kroků nezbytných k zajištění 
podpůrných aktivit pro sociální podniky v souvislosti s využíváním FN.  
 

3) Soulad investiční strategie FN s legislativou a pravidly OPZ 
 



 

 

20 
 

 Vyhodnocení souladu zamýšlených FN s legislativou, případně i návrhy legislativních textů9, a 
s pravidly OPZ a s ostatními relevantními národními strategickými dokumenty v minimálním 
rozsahu dle uvedených zdrojů. 

 Posouzení vazby na další operační programy, především OP PPR a IROP, kde je podpora SP 
také realizována, posouzení celkové logiky, struktury a obsahu investiční strategie  FN. 

 Vyhodnocení možného zahrnutí územní dimenze10: zhodnocení pojetí a způsobu zapracování 
regionální dimenze v investiční strategii FN, zhodnocení, jak a do jaké míry zohledňuje 
investiční strategie specifické regionální potřeby a regionální rozdíly. 

 Vyhodnocení možných nástrojů pro zohlednění principu partnerství11 při přípravě, řízení a 
monitorování FN podle zvolené investiční strategie. 
 

4) Implementace FN v prostředí MPSV – Řídicího orgánu OPZ  

 Návrh adekvátní administrativní kapacity včetně stanovení vhodné struktury a kompetencí 
pracovníků na pozicích určených pro řízení FN na straně Řídicího orgánu a organizačního 
zařazení a zajištění na straně Řídicího orgánu, vyhodnocení bude provedeno i s ohledem na 
variantu kombinace FN s grantovou podporu v rámci OPZ. 

 Návrh způsobu zajištění finančního a věcného monitoringu a evaluace provádění FN – 
stanovení zodpovědnosti v rámci implementační struktury. 

„Předběžné posouzení zahrnuje navrhovanou investiční strategii, včetně posouzení možností pro 
prováděcí opatření ve smyslu článku 38, finanční produkty, které mají být nabízeny, konečné 
cílové příjemce a popřípadě předpokládanou kombinaci s podporou z grantů.“12 

f) Vymezení očekávaných výsledků 

Vyhodnocení této části bude obsahovat minimálně následující body: 

 Specifikace (věcná, časová) očekávaných výsledků FN a toho, jak má daný FN přispět k 
dosažení specifických cílů OPZ. 

 Identifikace a posouzení externích faktorů, které by mohly ovlivnit předpokládané výsledky 
FN, posouzení či doporučení, jaké předpoklady musí být splněny, aby navržená opatření 
vedla k požadovaným změnám. 

 Stanovení indikátorů výstupů a výsledků FN a kvantifikace jejich cílových hodnot, mj. 
v návaznosti na navrhované alokace. Využity budou stávající vhodné indikátory OPZ, 
nebudou tvořeny nové. 

„Předběžné posouzení zahrnuje přesné vymezení očekávaných výsledků a toho, jak má daný 
finanční nástroj přispět k dosažení specifických cílů stanovených v rámci příslušné priority, 
včetně ukazatelů tohoto přínosu.“13 

g) Ustanovení pro případnou přezkoumatelnost závěrů hodnocení 

                                                 
9
 V případě věcného návrhu zákona o sociálním podnikání. 

10
 Možnost koncentrace prostředků z programů ESI fondů ve specifických typech území, podporující konkurenceschopnost 

(v závislosti na rozvojový potenciál) ČR a zohledňující požadavek na vyrovnávání územních disparit (ve vztahu k vnitřní 
diferenciaci území a koncentraci problémů ekonomického, sociálního či environmentálního charakteru). 
11

 V souladu s obecným nařízením zahrnuje úzkou spolupráci mezi orgány veřejné správy na národní, regionální a místní 
úrovni, hospodářskými a sociálními partnery a dotčenými organizacemi občanské společnosti. Partneři by měli být aktivně 
zapojeni v celém cyklu programu – v přípravě, provádění, monitorování a hodnocení programu. 
12

 viz bod výše 
13

 viz bod výše 



 

 

21 
 

Vyhodnocení této části bude obsahovat minimálně následující body: 

 Identifikace a popis možných důvodů pro provedení případné revize závěrů předběžného 
posouzení FN OPZ v budoucnu. 

 Metodické procesy pro aktualizaci předběžného posouzení FN OPZ. 

„Předběžné posouzení zahrnuje ustanovení, jež podle potřeby umožní přezkoumat a aktualizovat 
předběžné posouzení během provádění jakéhokoli finančního nástroje, který byl použit na 
základě tohoto posouzení, pokud řídicí orgán v prováděcí fázi usoudí, že předběžné posouzení již 
přesně nevystihuje aktuální podmínky na trhu v době provádění.“14 

                                                 
14

 viz bod výše 



 

 

22 
 

 
2.2 Předmět plnění – poradenství pro ŘO OPZ na MPSV v oblasti FN  

Druhou částí realizace bude poskytování poradenských služeb vybraným dodavatelem při přípravě a 
implementaci FN v OPZ v oblasti SP. Obsahem činností bude především poradenství a metodická 
podpora při stanovení budoucích kroků při nastavení implementační struktury, včetně 
harmonogramu nezbytných kroků a při implementaci FN, a to v návaznosti na zpracované 
předběžné posouzení.  

Tato část zakázky bude realizována nejdříve po akceptaci části první, tedy předběžného posouzení, 
v termínu od září 2017, do konce roku 2019. Realizace bude probíhat na základě dílčích objednávek a 
může být zaměřena například na tyto části: 

• Návrh nastavení implementačního uspořádání v návaznosti na vývoj v oblasti centrálního 
řešení – podrobný postup využití Českomoravské záruční a rozvojové banky, a. s. nebo 
nástrojů jiných řídicích orgánů, resp. příprava vlastního řešení v návaznosti na závěry 
předběžného posouzení. 

• Podrobný návrh budoucích kroků při nastavení implementační struktury, včetně 
harmonogramu nezbytných kroků v návaznosti na závěry předběžného posouzení. 

• Vytvoření podrobné investiční strategie navržených FN. 
• Příprava smluvních dokumentů pro delegaci činností a pravomocí v rámci implementační 

struktury. 
• Návrh možnosti a podmínek zapojení spolufinancujících subjektů. 
• Zpracování potřebné podrobné dokumentace pro schválené FN, konzultace návrhů 

s relevantními subjekty (např. MMR, ÚOHS – slučitelnost s principy společného trhu a 
pravidly EK o veřejné podpoře pro období 2014-2020). 

• Úprava řídicí dokumentace OPZ, stanovení pravidel implementace (zejména pracovních 
postupů) pro pracovníky Řídicího orgánu ve vztahu k činnostem spojeným s FN a 
proškolení příslušných pracovníků.  

• Stanovení potřebných administrativních úkonů spojených s implementací FN ve vztahu k 
monitorování, reportingu, atd. 

• Ad – hoc příprava dokumentů a podkladů pro jednání ŘO OPZ v oblasti FN a dále dle potřeb 
zadavatele ve vztahu k nastavení a užití FN. 

 

3. Požadované metody 

Poskytovatel využije pro zpracování předběžného posouzení FN OPZ v oblasti SP kombinaci 

kvantitativních a kvalitativních metod sběru dat. Pracovat při analýze pak bude jak s primárními, tak 

se sekundárními zdroji dat. Vycházet bude při metodickém řešení zadání veřejné zakázky z metodik 

Evropské komise, zejména těch, které se týkající se ex-ante posouzení FN v programovém období 

2014 - 202015. Do vyhodnocení zahrne všechny relevantní aktéry (minimálně pak zástupce sociálních 

podniků a jejich střešních organizací, odborníky na SP, zástupce bankovního sektoru a podporujících 

veřejných institucí) a pracovat bude s aktuálními zdroji finančních a ekonomických dat. 

Poskytovatel se zavazuje k tomu, že před zahájením jednotlivých sběrů dat předloží návrhy scénářů 

šetření (návrh znění dotazníku, scénář rozhovoru, scénář fokusní skupiny atd.) Zadavateli ke 

schválení. Ke schválení Poskytovatel Zadavateli rovněž předloží navrhované zdroje sekundárních dat 

a plánovaný způsob jejich analýzy. 

                                                 
15

 Mj. dokument „Ex-ante assessment methodology for financial instruments in the 2014-2020 programming period: 
General methodology covering all thematic objectives“, který byl ke dni 20. 1. 2017 k dispozici na 
http://ec.europa.eu/regional_policy/sources/thefunds/fin_inst/pdf/ex_ante_vol1.pdf. 

http://ec.europa.eu/regional_policy/sources/thefunds/fin_inst/pdf/ex_ante_vol1.pdf


 

 

23 
 

 

Poskytovatel ve formě elektronické přílohy k Závěrečné zprávě předá Zadavateli sebraná výzkumná 

data ve vhodné formě (např. soubor .xls čitelný v tabulkovém procesoru Excel). 

 

4. Minimální zdroje informací pro zpracování 

 
1. Operační program Zaměstnanost 2014-2020, verze duben 2015 schválena Evropskou komisí 

dne 6. května 2015 a související dokumenty Řídícího orgánu (MPSV) 
2. Metodický pokyn finančních toků programů spolufinancovaných z Evropských strukturálních 

fondů, Fondu soudržnosti a Evropského námořního a rybářského fondu na programové 
období 2014 – 2020 (s účinností od 1. listopadu 2015), Ministerstvo financí 

3. Metodické doporučení pro implementaci finančních nástrojů v programovém období 2014-
2020, Ministerstvo pro místní rozvoj, 2014 

4. Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1303/2013 ze dne 17. prosince 2013 o 
společných ustanoveních o Evropském fondu pro regionální rozvoj, Evropském sociálním 
fondu, Fondu soudržnosti, Evropském zemědělském fondu pro rozvoj venkova a Evropském 
námořním a rybářském fondu, o obecných ustanoveních o Evropském fondu pro regionální 
rozvoj, Evropském sociálním fondu, Fondu soudržnosti a Evropském námořním a rybářském 
fondu a o zrušení nařízení Rady (ES) č. 1083/2006, Úř. v. EU č. L 347 ze dne 20. 12. 2013 

5. Dohoda o partnerství  
6. Koncepce podpory malých a středních podnikatelů na období let 2014 – 2020 (usnesení vlády 

č. 923/2012) 
7. Strategie mezinárodní konkurenceschopnosti ČR pro období 2012 – 2020 (usnesení vlády č. 

713/2011) 
8. Strategie Evropa 2020:  Strategie pro inteligentní a udržitelný růst podporující začlenění 
9. Nařízení Komise (EU) č. 1407/2013 ze dne 18. prosince 2013 o použití článků 107 a 108 

Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu de minimis 
10. Nařízení Komise (EU) č. 651/2014 ze dne 17. června 2014, kterým se v souladu s články 107 a 

108 Smlouvy prohlašují určité kategorie podpory za slučitelné s vnitřním trhem 
11. Zákon č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů 

(rozpočtová pravidla), ve znění pozdějších předpisů 
12. Zákon č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve 

znění pozdějších předpisů 
13. Zákon č. 47/2002 Sb., o podpoře malého a středního podnikání a o změně zákona č. 2/1969 

Sb., o zřízení ministerstev a jiných ústředních orgánů státní správy České republiky, ve znění 
pozdějších předpisů 

14. Zákon č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů 
15. Strategie sociálního začleňování 2014 – 2020 (usnesení vlády č. 14/2014) 
16. Koncepce podpory malých a středních podnikatelů na období let 2014-2020 (usnesení vlády č. 

923/2012) 
17. Strategie politiky zaměstnanosti do roku 2020 (MPSV) 

 

 

 

 

 



 

 

24 
 

 

 

 

5. Indikativní harmonogram veřejné zakázky platný pro předmět plnění – 
předběžné posouzení dle bodu 2.1 „Studie“ 
 

Tabulka 1 Požadované výstupy a termíny jejich dodání 

 Požadované výstupy Termíny pro 
předložení návrhů* 

Popis výstupu** 

 Předpoklad zahájení  květen 2017 Podpis smlouvy 

1 Vstupní zpráva Do 14 kalendářních 
dnů od uzavření 
smlouvy.  

 

Poskytovatel zasílá zadavateli vstupní zprávu s vymezením 
postupu realizace zakázky, použitých metod, zdrojů informací 
a dat, organizace práce projektového týmu, objemu práce 
všech zapojených členů týmu. 

Zadavatel si uplatňuje právo na připomínkování ve lhůtě 7 
kalendářních dní. 

2 Průběžná zpráva Do 52 kalendářních 
dnů od uzavření 
smlouvy.  

Poskytovatel zasílá zadavateli průběžnou zprávu společně 
s rozpracováním výstupů veřejné zakázky a konzultuje je na 
společné schůzce se zadavatelem.  

Předmětem průběžné zprávy je seznámení zadavatele 
s průběhem řešení, identifikovanými riziky a návrhy jejich 
eliminace, problémy plnění a jejich řešení, strukturovaný 
přehled dosavadních zjištění, závěrů a doporučení 
vycházejících z dílčích výstupů provedených dodavatelem.  

 Na tento výstup je navázána první faktura. 

3 Návrh závěrečné zprávy 

 

Do 80 kalendářních 
dnů od uzavření 
smlouvy. 

Poskytovatel zasílá zadavateli k připomínkám finální výstupy 
veřejné zakázky a konzultuje je na společné schůzce se 
zadavatelem. 

Součástí finálního výstupu je také souhrnný přehled hlavních 
zjištění a závěrů v rozsahu cca. 10 stran. 

Zadavatel si uplatňuje právo na připomínkování ve lhůtě 7 
kalendářních dní. 

4 Finální podoba 
závěrečné zprávy 

Do 94 kalendářních 
dnů od uzavření 
smlouvy. 

Poskytovatel zasílá finální výstupy veřejné zakázky se 
zapracovanými připomínkami zadavatele k odsouhlasení. 

Po dohodě se Zadavatelem Poskytovatel zajistí prezentaci 
závěrečné zprávy pro vybrané uživatele evaluace. 
Poskytovatel poskytne Zadavateli k využití prezentaci 
v elektronické podobě. Na tento výstup je navázána druhá 
faktura. 

 

 

6. Další požadavky na plnění zakázky 

Poskytovatel bude ve všech fázích realizace zakázky postupovat v souladu s Etickým 
kodexem evaluátora (viz www.czecheval.cz). 

http://www.czecheval.cz/


 

 

25 
 

Příloha č. 2: 

 Popis realizace předmětu plnění 

(předloží v nabídce Poskytovatel) 

 

 

 

 



 

 

26 
 

Příloha č. 3: 

Výkaz práce 

 

Objednatel: 

Česká republika – Ministerstvo práce a 

sociálních věcí  

sídlo: Na Poříčním právu 1/376,  

128 01 Praha 2,  

IČO: 00551023 

Poskytovatel: 

 

 

 

sídlo:  

IČO:  

 

Identifikace plnění: 

Název Rámcové 

dohody: 

Rámcová dohoda na Předběžné posouzení pilotního využití 

finančních nástrojů v Operačním programu Zaměstnanost 2014 – 

2020 

  ze dne [BUDE DOPLNĚNO] 

 

Objednávka: Objednávka č. [BUDE DOPLNĚNO] ze dne [BUDE DOPLNĚNO] 

Období: [BUDE DOPLNĚNO] 

 

Člen týmu Popis Služby Počet hodin 

   

   

   

   

   

CELKEM  

 

V Praze dne [BUDE DOPLNĚNO] 

 

Za  

Poskytovatele 

  

 

 

Za  

Objednatele 
 

 

 

 

 



 

 

27 
 

Příloha č. 4: Seznam poddodavatelů 

(předloží v nabídce Poskytovatel) 

 

 

 

 

 



 

 

28 
 

Příloha č. 5: Realizační tým 

(jmenný seznam bude doplněn před podpisem smlouvy dle osob, jimiž byla prokázána 

kvalifikace) 

 


